

SZCZĘŚLIWA TRZYNASTKA

Od chwili, gdy 23 lutego 1995 roku radni zdecydowali o powołaniu na stanowisko skarbnika miasta Małgorzaty Sz wajkowskiej minęło 13 lat. Wspólnie z ówczesną sekretarż miasta Jadwigą Pietrusą rozpoczęły pracę 1 marca. Jak zmieniły się finanse gminy w tym okresie, jakie napotykała trudności i jakie odnosiła sukcesy? O tym wszystkim z Małgorzatą Sz wajkowską - skarbnikiem Ciechocinka rozmawiał Jakub Giza.



- Jak wspomina Pani dzień 23 lutego 1995 roku?

- Zapamiętałam tę sesję, ponieważ przez wiele godzin trwała ożywiona dyskusja nad projektem budżetu na 1995 rok. Ostatecznie, w późnych godzinach wieczornych uchwała w sprawie budżetu została podjęta, a radni mogli dalej realizować porządek obrad. Po ponad 10 godzinach oczekiwania i rosnącej niepewności, bowiem było to dla mnie zupełnie nowe doświadczenie, radni Rady Miejskiej na wniosek ówczesnego Burmistrza Miasta Pana Zbigniewa Cedro powołali mnie na stanowisko Skarbnika Miasta Ciechocinka.

- Praca rozpoczęła się bardzo szybko, jakie były pierwsze zadania skarbnika?

- Pierwsze zadanie nie należało do najłatwiejszych, ponieważ musiałam przygotować sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 1994. Budżetu, którego nie tworzyłam, ani nie uczestniczyłam w jego realizacji. Było to ogromne wyzwanie, nie znałam dobrze formy takiego dokumentu, ani oczekiwań radnych, którzy dokonywali oceny działań ówczesnego zarządu miasta w zakresie gospodarki finansowej. Ale udało się. Miałam ogromną satysfakcję, gdy na sesji absolutoryjnej, pierwszy, tak ważny, przygotowany przeze mnie dokument został przyjęty a praca zarządu miasta została oceniona pozytywnie. Jako ciekawostkę podam, że materiał na którym miałam się wzorować liczył 7 stron, zaś przygotowane przeze mnie sprawozdanie spisane zostało na ponad 30 stronach maszynopisu (dzisiaj blisko 200 stron - przyp. red.).

- Przez okres 13 lat budżety Ciechocinka zmieniały się, które Pani zdaniem były najtrudniejsze do realizacji?

- Gdy rozpoczynałam pracę budżet Ciechocinka wynosił 6 mln zł, a załącznik zadań inwestycyjnych zawierał 3 pozycje, z których głównym zadaniem była gazyfikacja miasta. Dzisiaj budżet jest blisko pięciokrotnie wyższy a lista zadań inwestycyjnych obejmuje 24 pozycje. Najtrud-

niejsze budżety oczywiście wiązały się z okresem budowy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnych. Aby przygotować te inwestycje od strony finansowej, wykonywałam symulacje w różnych wariantach, w celu stworzenia pewnego i przekonującego radnych rady miasta montażu finansowego. Radni byli pełni obaw, czy tak skromny budżet miasta pozwoli na powodzenie realizacji tych zadań. Był to okres zaciągania przez gminę dużych zobowiązań finansowych. Wspomnę tylko, że inwestycje z zakresu ochrony wód pochłonęły blisko 30 mln zł. Ale powiodło się. Bieżący rok, jest ostatnim rokiem spłaty zaciągniętych w tym okresie pożyczek.

- Obecny budżet nie wiąże się już z takim trudnościami?

- Rzeczywiście tak. Myślę, że jest to jeden z najlepszych budżetów Ciechocinka. Nie tylko dlatego, że jest zrównoważony (dochody pokrywają się z wydatkami - przyp. red.), ale dlatego, że jest bardzo prorozwojowy i o czym wcześniej wspomniałam kończymy spłacać pożyczki. Jest to szczególnie istotne w okresie aplikowania o środki unijne, gdzie do każdego zadania współfinansowanego przez Unię Europejską konieczne jest zapewnienie udziału własnego gminy. A przypomnę tylko, że w bieżącym roku rozpoczynamy przygotowania do realizacji zadania związanego z rewitalizacją obszarów parkowych a ciągle nierozstrzygnięta jest kwestia basenu termalnosolankowego do odbudowy którego gmina musiałaby zaangażować ogromne środki własne.

- Ciechocinek jako uzdrowisko ma utrudnioną sytuację w pozyskiwaniu dochodów. Brak przemysłu ogranicza dochody budżetu, jak w związku z tym miasto sobie radzi?

- Przemysłem Ciechocinka jest lecznictwo uzdrowiskowe. Rzeczywiście podatki i inne opłaty lokalne są relatywnie niższe niż w gminach porównywalnej wielkości nie będących uzdrowiskami. Jednakże, status uzdrowiska uprawnia nas do pobierania opłaty uzdrowiskowej i otrzymywania dotacji uzdrowiskowej z budżetu państwa, która, nie ukrywam w dużej mierze zasila budżety gminy ostatnich trzech lat. Ponadto, duże zaangażowanie Burmistrza w pozyskiwanie środków finansowych zewnętrznych pozwalało na realizację wielu zadań i często pomniejszało udział finansowy gminy. Dużą rolę w egzekwowaniu należnych gminie dochodów odgrywa również zespół pracowników referatu finansowego, którym mam przyjemność kierować. To dzięki ich ogromnemu zaangażowaniu i determinacji wpływy do budżetu miasta są satysfakcjonujące i pozwalają na realizację wielu ważnych przedsięwzięć. Korzystając z okazji pragnę złożyć im serdeczne podziękowania i życzyć wytrwałości w dalszym działaniu.

- Czy obecnie budżety tworzy się łatwiej niż w latach dziewięćdziesiątych?

- Niestety nie. Z jednej strony - pod względem prawnym są dużo większe wymagania. Obecne budżety zawierają wiele załączników i objaśnień, które wynikają z zapisów ustawowych. Także ilość zadań sprawia, że sam dokument jest bardziej obszerny niż kiedyś. Z drugiej strony - częstotliwość zmian przepisów prawnych powoduje, że budżet konstruuje się trudniej, ze względu na konieczność ciągłego śledzenia tych zmian i obowiązku ich wprowadzania.

- *Przyglądając się pracom Rady Miejskiej widać, że Pani współpraca układa się z radnymi dobrze.*

- Przygotowując dla radnych wszelkie dokumenty i informacje staram się bardzo, o to, aby były one zrozumiałe, przejrzyste i czytelne. Przy konstruowaniu kolejnych budżetów zawsze brałam pod uwagę propozycje i wnioski Państwa Radnych, którzy reprezentują lokalną społeczność i najlepiej wiedzą jakie są oczekiwania mieszkańców Ciechocinka. Ponadto, zawsze jestem do dyspozycji podczas pracy Komisji Rady Miejskiej oraz w każdym innym czasie. Wyrażam nadzieję, że praca moja postrzegana jest przez Radnych Rady Miejskiej pozytywnie.

- *Na zakończenie. Czego można życzyć Pani na kolejne lata?*

- Życzyłabym sobie, żeby gmina pozyskiwała jak najwięcej funduszy unijnych, aby Ciechocinek cały czas pięknie się rozwijał. Żeby wszystkie rodzące się pomysły mogły być wdrażane w życie. Aby w dalszym ciągu dobrze układała się współpraca z Burmistrzem, radnymi Rady Miejskiej i wszystkimi pracownikami Urzędu Miejskiego i żeby na realizację tego wszystkiego wystarczyło mi zdrowia (śmieje się).....

- *Tego również i my życzymy. Dziękuję bardzo za rozmowę.*

OGŁOSZENIE

POSEGREGUJMY ŚMIECI

Na początku roku do klientów ciechocińskiego Ekociechu dotarła deklaracja o przystąpieniu do programu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Do tej pory podpisaną deklarację do siedziby firmy dostarczyło ok. 30% klientów. Zobaczmy dlaczego warto skorzystać z tej oferty.

Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami władz spółki za wywóz segregowanych śmieci zapłacimy mniej. Ekociech dostarczy swoim klientom worki w trzech kolorach. Do każdego koloru będziemy wrzucać inny rodzaj odpadów. Jako uczestnik akcji musimy zadeklarować przestrzeganie zasad segregacji oraz zgodnie z kalendarzem wywozu śmieci wystawić worki przy swojej posesji. Uczestnictwo w programie oczywiście nie zwalnia mieszkańców z obowiązku posiadania podpisanej umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

Co i gdzie wrzucać?

Worek zielony - odpady szklane

Do tego worka powinny trafić: wszelkiego rodzaju puste opakowania szklane, butelki po napojach, winie, piwie, i innym alkoholu, słoiki i naczynia szklane. **NIE WOLNO WRZUCAĆ** - porcelany, szyb, luster, żarówek, świetlówek itp.

Worek niebieski - odpady papierowe

Do tego worka wrzucamy: książki, zeszyty, gazety, tekturę, torby i kartony papierowe; **NIE WOLNO WRZUCAĆ** - Papieru zabrudzonego i tłustego, papieru z dodatkiem folii i aluminium, czyli odpadu wielomateriałowego np. tetrapak

Worek żółty - odpady plastikowe i metalowe

Do tego worka powinny trafić - czyste opakowania po napojach i innych płynach oraz po chemii gospodarczej, czyste kubki i opakowania plastikowe po produktach spożywczych np. mlecznych, czyste folie i worki foliowe, pojemniki oznaczone symbolami PET, HDPE, PE, PP, czyste puszki po napojach i konserwach, drobny złom żelazny i z metali kolorowych, folie aluminiowe, zakrętki i kapsle. **NIE WOLNO WRZUCAĆ** - opakowań po lekarstwach, środkach ochrony roślin i innych silnych chemikaliach, zabawek, klisz fotograficznych, plastikowych wyrobów technicznych, styropianu i innych odpadów wielomateriałowych, opakowań po lakierach i aerozolach, baterii, części samochodowych.

Choć lista odpadów nie jest krótka, to wierzymy, że podobnie jak w przypadku dzwonów, które znajdują się na terenie Ciechocinka mieszkańcy przyzwyczajają się do systemu kolorów i wezmą udział w programie segregacji. Zdrój Ciechociński będzie kibicował tej akcji, a na naszych łamach będziemy informować o jej efektach.

Red.

POLKORN
PIEKARNIA
CUKIERNIA



Ciechocinek, ul. Widok 46

BUŁKI

BAGIETKA
BANKIETOWA
CEBULARZ
CIABATA
FITNESS
GRAHAMKA
GRISSINI
HAMBURGER
HOT-DOG
KAJZERKA
KAŚKA
KEBAB
KNYPEL
KORNELKA
KORNSPITZ
KUKURYDZIANA
ŁÓDKA
ŁÓDKA OWSIANA
MAŁGORZATKA
MAŚLANA



OWSIANA
PALUCH
PALUSZKI VIVA
PIZZA
PIZZERKA
POZNAŃSKA
PÓLBAGIETKA
ROGAL
ROGALIK
RUSTYKALNA
SEROWA
SŁONECZNA
SOJOWA
SUCHARKI
SZKOLNA
SUCHARY
ŚNIADANIOWA
WROCLAWSKA
WYBOROWA
ZWYKŁA
ŻYTNIA

**PROSTO
Z PIECA**